Talibz. si sit
vba aug. dic tali
bus id est malis.
Martirū. s. i.
q. i. vide. Itē. xxii.
q. in. qd aut.

Onē. absqz
eo. bīcūt qd
bā qd vbi fidēs. ec
clesie et castitas
corporis impug
natū b̄ alicui se ī
ficere ut b̄ inuis
tur cū tñ aug. di
cat ad qdēcūs ma
lū aliquis cogat
nō p̄ se occidere
vt. s. e. q. mī. dis
plicet. mēlius p̄
legi b̄ dictio abs
qz inclusiue. q. d.
nec in istis in qui
bus magis videt
b̄ alicui se occidē
sic pomē ibi. pul
cre fuit gene tue
absqz eo qd intrin
secus latet. sic po
mē b̄ dictio vſqz
inclusiue. xxv. q.
mī. p̄gemē. et. ff.
b̄ pig. acti. l. i. xii
q. mī. cb̄on.

Sumittē. id
est non resistere.

Placuit voluntarie securis si p furore tunc nō impunaretur. vt. xv
q. i. si quis iniamenti et c. illa.

CCommemoratio. sed nonne cū illi omīcaūimus viuo. g illi mor

tuo omīcabitus

vt. xxiiij. q. ii. sane

sed illō intelligas

de omīone sacra

mētoz. que datā

in fine. sed hec so-

lucio nō est suffici

ens. nam si quis

mōrtuō ē sine lācē

mēta illō. et sine pe

nītēta. si tamen

fuit honesta eau-

la mortis bene ad

mittitur ad orato-

nes ecclīe. vt. ex te

sepulturis. ex pre-

Ad sepultu-

rā. vidi. g. q. tles

sepelient. vt. h. et

h. q. vni. quicun

q. sed h. non ē ve-

ru. et intelligas illō

te canina sepulta-

ra. nam et cōtrito

q. q. tenegat. ec-

clesiastica sepulta-

ra. vt extra te tor-

neam. i. et extra

te raptō. sup.

CScelerib. sic

et fures et latro-

nes. vt ex d. fure.

fures. nisi fuerint

otriti. vt. xiii. q. ii.

c. vlti.

Miles. imo =

ri. ar. q. raz-

tione mandati ex-

cusatur alijs etiā

si otra osciēta faz-

ciat. vt. s. e. q. i.

quid culpatur. in

fi. extra d. of. iud.

tel. pastoralis. g.

quia vero

Aum ministri.

spōte. ar. q.

excusat. vpoz que

reddit debitū illi

quē scit cōsanguini-

neū suū te manda-

to ecclīe. sed distin-

guitur ex te sen.

exod. inquisitōm.

z d. resti. spō. lras

LEx eterna.

si spontane-

us. si xiii. q. v. di-

xit. ad h. facit. xxi.

q. i. c. abrahām.

Officia vndi =

de. id ē vin-

dictam ex officio.

CQuō iudex. in

exordiarij vbi n

est statuta pena

CLex vbi est

statuta pena cri-

minis ad vtrumq

extra d. off. z po.

iud. dol. te causis

Non ē. criminis.

z. xl. di. et qui

emendat.

NOn frustra.

s. di. iii. fcē fuit

Placuit voluntarie securis si p furore tunc nō impunaretur. vt. xv

CCommemoratio. sed nonne cū illi omīcaūimus viuo. g illi mor

tuo omīcabitus

vt. xxiiij. q. ii. sane

sed illō intelligas

de omīone sacra

mētoz. que datā

in fine. sed hec so-

lucio nō est suffici

ens. nam si quis

mōrtuō ē sine lācē

mēta illō. et sine pe

nītēta. si tamen

fuit honesta eau-

la mortis bene ad

mittitur ad orato-

nes ecclīe. vt. ex te

sepulturis. ex pre-

Ad sepultu-

rā. vidi. g. q. tles

sepelient. vt. h. et

h. q. vni. quicun

q. sed h. non ē ve-

ru. et intelligas illō

te canina sepulta-

ra. nam et cōtrito

q. q. tenegat. ec-

clesiastica sepulta-

ra. vt extra te tor-

neam. i. et extra

te raptō. sup.

CScelerib. sic

et fures et latro-

nes. vt ex d. fure.

fures. nisi fuerint

otriti. vt. xiii. q. ii.

c. vlti.

Miles. imo =

ri. ar. q. raz-

tione mandati ex-

cusatur alijs etiā

si otra osciēta faz-

ciat. vt. s. e. q. i.

quid culpatur. in

fi. extra d. of. iud.

tel. pastoralis. g.

quia vero

Aum ministri.

spōte. ar. q.

excusat. vpoz que

reddit debitū illi

quē scit cōsanguini-

neū suū te manda-

to ecclīe. sed distin-

guitur ex te sen.

exod. inquisitōm.

z d. resti. spō. lras

LEx eterna.

si spontane-

us. si xiii. q. v. di-

xit. ad h. facit. xxi.

q. i. c. abrahām.

Officia vndi =

de. id ē vin-

dictam ex officio.

CQuō iudex. in

exordiarij vbi n

est statuta pena

CLex vbi est

statuta pena cri-

minis ad vtrumq

extra d. off. z po.

iud. dol. te causis

Non ē. criminis.

z. xl. di. et qui

emendat.

NOn frustra.

s. di. iii. fcē fuit

Motus ad quid fiant. vt. s. q. iii. qui peccat

CAusas. nā sine causa nemo punēdus est. xvi. q. vlti. inuentum

Rationes. nam secūdū leges iudicandū est. iii. q. vii. iudicet

Votilitates.

nā bñ agit

vt vita hominum

corrigitur. vt. s.

e. protest.

Som homo.

latro. furem

nocturnū lz occi-

tere. sed diurnum

non nisi telo se te-

fēdat ut extra de-

homicidi. si pfecti

ens si autē fur no-

cturnū poterit de-

pfecti sine leſione

teneat ille qui cum

occidit. vt. ff. de-

siccāt. fure. Itē la-

tronē infidiantem

in itineribz lz cui li-

bet occidē. vt. C.

q̄. li. vni. iue iu-

se vi. l. i. et. n.

subuertere. ut di. viij. quo iure. et. s.e.c.i. et. xvij. di. non licuit. Item
cū fallarius est clericus ut extra te criminē falsi. ad falsarioꝝ. et cū
scisma faciūt. et cū otēnūt excommunicacōem. ut q.e. de liguribꝫ. et vbi
cūqꝫ ecclesiastica
prās deficit ut h
et cū t'butū petūt
ab ecclia ut q.e.q.
• viij. ouemor.
¶ T. E. ñ valut

C Mō p̄ualent
-s.-di.-xvi.-duo.-s.
di.-x.-q̄m̄.-s.-xi.-q.-i.
istud.

Res autem oes-
confessionē;
id est ad ecclesiās
xpm̄ p̄fentes.

Encestuosi . i.
pristinis . s.
.lxixij . di . pluri
mos .

Egū · vi op

Pressos. hic
vid: q ad iudicis
um seculare spe =
ctet defendere op
pressos. viduas &
pupillos ut j.e. ad
mistratores. & s.
.e. q. inj. ab impas
toribus. & C. qn im
pator. iter pupil
los. l. vnicia. h. cōr
• xxmij. q. vlti. si qd
te potentibus. lxxx
vii. di. c. i. et. q. et
• xij. q. i. onmis e
tas. dic q ad utru
qz ptnz. potius tñ
ad ecclaz. ex d fo
cō. ex tenore

En loco i. 40
id ē in eccia. Jo.
E Tapud. con-
dicōni. E-

Dicom. II.
ta q̄ quilibz obet
facē que fue odi-
cōm̄ auemunt ut
•xcin̄. di legimus.
ad fi. et. vñ. q. i. si
quis eþs. et ē hic
ar. cōtra clericos
quibz displicet o-
ditio sua q̄ comā
volūt nutrire. exē-
te vita z ho. cler.
clericus.

S E Qui stradi-
ctor. s. xvij. q. vi
si quis seruū
T Quoniam.

Dicit aliquis
Iammo;

Dicitur de loco
cū reuerteretur
cede quatuor re-
gum.

Omnia b[ea]ta
vidi sibi o[ste]radice
re. q[uo]d h[ab]et dicit q[uo]d re
gis sunt omnia e
iam dixit q[uo]d omni
sunt victoris et e
m Genesi ita dici
tur. non accipiant
ex omnibus que tua
sunt. ad hoc dicam
q[uo]d abrahā non fu
erat illi regi nec

ecclesiā potestatis adepte culmina
tenent ut p eandē potestatē disci-
plinā ecclesiasticā mūniāt. Ceterū
m̄tra eccliam p̄tates nc̄rie nō esset
m̄si vt qd̄ non preualēt sacerdotes
efficere p doctrīne f̄monē potestas
b̄ impet p disciplīne terrorē. Sepe
p regnū terrenū celeste regnū pfi-
cit vt qui m̄tra eccliam positi cōtra
fidē et disciplinā agūt rigore prim-
cipū oterātur. Ipamq; disciplinā
quā ecclie vtilitas exercēre nō pua-
let ceruicib; superboz potestas pri-
cipalis imponat. et vt venerationē
mereatur v̄tutē potestatis imptia-
tur. Cognoscāt principes seculi do-
se debere rōnē esse reddituros. ppter
ecclesiā quā xpo tuendā suscipiūt.
nam siue augeatur pax t disciplia
ecclie p fideles principes siue sol-
uatur ille ab eis rōnem exigit q eo
rūpotestati suā ecclia credidit o-
mittēdā. ¶ Itē leo ppa Et regia
et sacerdotalis defendat auētas q
ad diuinam confessionem p̄tinient.

Res autem omnes aliae tute esse non
potest nisi quod ad dominica confessionem per-
tinat et regia et sacerdotalis defensio ac-
cusses. **E**t ex officio tironum in-
secularis potencia corrigat quos

Sac̄dotalis admom̄icō corrīgē nō v̄
Et cestuosi· parricide homicid̄
multi ap̄d nos repiunt̄. s̄z ali
qui ex illis sacerdotū nolūt̄ amom̄-
tōm̄b̄ aurē accommodare volētes i
pristinis pdurare crimīm̄b̄ quos
oportet p̄ secularis potētiā discipli-
ne a tā praua suetudine coherceri
q̄ p̄ salutifera sacerdotū monita no
luerit reuti. **I**te iero· sup̄ ibere.

Malos nprimere et bonos subleua

Re regū officium est. Rubri.

Egu emm est officiu p̄nium
facere iudiciū atq̄ iusticiā ⁊ libera
re de manu caluniatiū vi oppressos
ut peregrino pupilloq; et vidue q̄
facilius opprimūtur a potestatibus
p̄bere auxiliū. et vt curā eis p̄cep-
toꝝ dei maiore iniceret p̄pheta itu-
lit nolite tristari vt nō solū eripia-
tis s̄z ne patiammi quid ut v̄ta cōni-
uētia euemiat eos ab alijs trista-
ri. ⁊ sangnē innocētē nō effudatis
in loco isto. Homicidas em⁹ ⁊ sacri-
legos ⁊c. Et post pauca. Si inquit
hoc feceritis o reges iuda tenebitis
pristinā potestatem. **I**p̄is autē

te regno suo erat et iteo pba erat in sua potestate. alioquin si nō fuīset sua nō potuisset inde edisse decimas melchis et deo sed si sub aliquo militetur preda tota dñi est. sed ipse tenetur equaliter dividere sed dñm ueram qualitatem.

principib⁹ et potestatib⁹ fidem & re
uerētiā suari oportet. quā qui non
exhibuerit apud deū p̄mīa iuenire
nō poterit. ¶ Vnde idem ieromim⁹

Etia mēcedē fraudat q̄ fidē & reue

Sretia p̄tati b̄ obfūac̄ otem
I apud carnales dños in mi-
nimis fideles fuerint incipient eis
apud deū p̄m̄a maiora omitti. D̄r
nat aut̄ doctrinā dñi qui ea q̄ cōdi-
tōm̄ sue apta sūt facit. vt e diuer-
so ofūdat eā. q̄ non est subiectus in
om̄ib̄ cui ođitio sua displicet. qui
ođadictor atq̄ fraudator in nullo
bonā fidē ostēdit. quō enim p̄t fide-
lis esse in substantia dei qui carnali
dño fidē exhibē non potuit. ¶ Itē
ambro. in li. i. 8 patriarchis **Milita-**
ris disciplina regis seruat omnia

Dicit aliq̄s cū ip̄e vicerit quō
dixie abrahā ad regem sodo-
morū. nichil sumā abs te. cū p̄da v-
tiq̄ in ptāte victoris fuerit. docet
militarē disciplinā ut regi fuentur
oia. Sane h̄js qui secū fuisset i ad-

iumētū fortasse sociati pte emolim
ti tribuendā afferit tanq̄ mercedeze
laboris. idoqz qm̄ mercedē fibi ab
hoie nō quefuit a deo accepit. sicut
legimus scriptū. qz post hec verba
factū ē vobū dñi ad abrahā i visu
dīces. nol timere abrahā ego pro
tegā te et merces tua erit magna
valde ¶ Preterea sic principibz
potestatibz fidē et reuerētiā exhibe
cogimur. ita seculariū dignitatū
ministratoribz defendendaz eccl
iaz necessitas incubit. Quod si fa
cē st̄epserit a omiuione sūt spelleō
¶ Vnde iobes octau⁹ Quer

*momias ecclesiarum q̄ in dignitatib⁹
ET T⁹ agit attētus debent audiri*

Ministratorum plani secundum

Amministratores plane secundū
riū dignitatū qui ad ecclesiaꝝ tu-
tionē pupilloꝝ ac viduaꝝ ptectio-
nē rapaciūq[ue] refrenatōne cōstitut-
esse pculdubio debent. quotiēs al-
epis et ecclasticis viris quenti fue-
runt eoꝝ querimoniās attētius ar-
diant. & b̄m q[uod] necessitas expetierit
absq[ue] negligētia examinēt. et dili-
gēti studio corrigāt. Qd si timor
dei p[ro] oculis non h[ab]entes negligē pos-
scam et tertīā amonitōne iuuent
fuerint. nouerint se omni omumion
vlsq[ue] ad dignā satisfactōnem p[re]ua-
tos. ¶ Item ieromimus sup iohanne

Non solū· mi-
nistri· simile
Fortitudines·
id est demones et
ita est bonū q̄ de-
mones sunt ut ī.
·e. ·g. ul. sic bonum
est q̄ heretici sūt
ut ī. px. q. vlti. c.
vlti.

Quod si malos causam id est
potestatem.
Contra Ministri et
tales qui mittuntur ad puniendum
malos dicuntur abesse causa rei
publice. ut. f. ex
quibus causis ma-
qui mittuntur. que-
suntum.

Nomicidas. hic habes
q̄ homicide et sa-
cilegi et venefici
capite puniuntur
de homicidis p̄z.
vt de p̄m̄di. si
quis cū telo. d̄ ve-
nificis s̄lir p̄z. ff.
ad l̄. cor. delicā.
l̄. in. de pena sacri-
lego. habes. xv.
ij. q. ni. per totū.
ff. ad l̄. ul. pecu-
l̄. sacrilegi.

Taudieris.
h̄. verba sup-
ta sunt deuterono-
mio v̄sq; ad illum
locum cuius pre-
cepti.

Crecabas. tu
q̄cunḡ lis. et sic
q̄cnḡ ille qui nō ē
iudex potest puni-
re maleficos vt. j.
q. v̄t. legi.

Omnes qui. si
ergo aliqui heretici
sunt in ciuitate
tota ciuitas po-
test exuri. et sic ec-
clesia vel ciuitas
punitur p̄ telito
plonaz. vt. xxv.
q. ii. ita nos. et. C

Sacra. s. ec. iuba-
mus nullā. ar. co-
tra. xvi. q. vi. si ep̄i
scopum. quid iu-
ris sit de hoc nota-
tur in illo bocar-
to. ar. delictum p̄/
fone tē. Item ha-
bes hic q̄ heretici
occidi p̄it ut sup̄
e. q. ni. quanto.

Clanc. id eis
v̄sq; ad futurū sic
xii. q. iii. nolite

Cuius. h̄. sunt
verba cipriani.

Mathatias
ut legitur in libro
macabaeorum.

Ad fidem eos
gēdus. sic. x.
lv. di. dō. iudeis.

Integritate.
id est securitate.

Prepostera.
id est modinata.

Misi cura. id ē
mī delinq̄ues pri-
mo instruatur ad
bonū. vel nisi cor-
ripiens p̄deat exē
plū p̄s bōe vice.

Cogimini. q̄
enī ex timore bene
facit p̄putatur nō
facere vt extra do-
reg. iū. qui exti-
more. et qui cogi-
tur mutare locū. h̄
mutatur. vt. vii.
q. i. mutationes.
nec p̄mū aliq̄b

Non solū hoies s̄z et otrarie fōtitu-
dimes v̄trices sunt ire dei. Rubri-

DOn solū homines mīstrī sūc
et ultōes ire dei h̄is qui malū
opantur. vnde nō fine causa gladiū
portat. s̄z etiā otrarie fōtitudimes q̄
appellantur furor et ira dei. **C**Idē
sup̄ isaiā **Q**ui crudelis iugulat nō
est talis qualis patiētib⁹ videtur.

DOn est crudelis qui crueles
iugulat. s̄z crudelis idō wcaē
q̄ crudel paciētib⁹ esse videt. Nam
suspenſus latro patibulo crudelem
iudicē putat. **C**Idē sup̄ ezechielē
libro quarto. **M**inister ē dñi qui
malos peccat in eo q̄ mali sunt.

Oli sūt et h̄z cāz interfectōis ut
occidat pessimos minister est dei. **C**

Idem sup̄ eplam ad galathas li. ij.
Judex no admittit scelus hoies ire

Vnde nō ē auctō sce- rimēdo
Ileris hoies iterimdo. **C**Idē su-
p̄ibere. **N**ō fūdit sanguinez q̄ ho-
mīcidas et sacrilegos puni-

DOnmīcidas et sacrilegos et re-
nenarios punire non ē effusio sang-
uinis s̄z legū ministeriū. **C**Idē cip-
anus. **P**rincep̄ seculi pessimis

Taudieris. parcē nō debet

Sim vna ex ciuitatib⁹ quā dñs
deus tuus dabit tibi in habitare il-
lic dicētes. eamus et huiamus dñs
alienis quos non nouistis interfici
es necabiq̄ om̄es q̄ sunt in ciuita-
te cede gladiū et incendes ciuitatem
igni. et erit sine habitaculo in etiū
nō reedificabitur etiā nūc vt autā
tur de⁹ ab indignatōe ire sue et da-
bit misericordiam tibi et miserebitur tui
et multiplicabit te si exaudiēris vo-
ce dñi dei tui et obhaueris p̄cepta
eius. cuius precepti et vigoris me-
mor mathatias interfecit eum qui
ad arā sacrificatur accesserat. q̄d
si ante aduentū xpi circa deū colen-
dū et idola spernēda hec p̄cepta
uata sūt. quantomagis post aduen-
tū xpi circa deū colendum seruan-
da sunt q̄n ille veniens nō tñ dñbis
nos adhortatus fit s̄z etiam facis.